CDTD67-2021-0002
	温州市洞头区卫生健康局
	文件

	温州市洞头区财政局

	温州市医疗保障局洞头分局

洞卫发〔2021〕25号

关于调整《基层医疗机构两慢病免费用药目录（试行）》的通知
各街道社区卫生服务中心（乡镇卫生院）：
根据《洞头区城乡居民基本医疗保险门诊费用实行按人头定额结算试点工作方案》（洞医保〔2020〕15号）文件精神和目前“两慢病”免费药品使用情况，为进一步推进洞头区医共体模式下高血压、糖尿病“两慢病”全程健康管理和基层首诊改革，提高基层患者受益面，决定将厄贝沙坦氢氯噻嗪片等7种药品纳入基层医疗机构“两慢病”免费药品使用目录，现将调整后的《基层医疗机构两慢病免费用药目录（试行）》印发给你们，请遵照执行。
附件：《基层医疗机构两慢病免费用药目录（试行）》
温州市洞头区卫生健康局      温州市洞头区财政局

温州市医疗保障局洞头分局

2021年9月9日

（此件公开发布）
附件：
基层医疗机构两慢病免费用药目录（试行）
	序号
	药品名称
	商品名
	产地
	规格
	剂型
	零售价
	单位
	类型
	备注

	1
	厄贝沙坦片
	伊达力
	瀚晖制药有限公司
	75mg*12
	素片
	2.3
	盒
	国家集采品种
	首选

	厄贝沙坦片
	吉加
	江苏恒瑞医药
	0.15g*14
	片剂
	9.54
	盒
	非集采
	一级备用

	厄贝沙坦片
	科苏
	扬子江药业集团北京海燕药业
	75mg*12
	片剂
	10.33
	盒
	非集采
	二级备用

	2
	氨氯地平片
	安内真
	苏州东瑞制药有限公司
	5mg*21
	素片
	1.19
	盒
	国家集采品种
	-

	3
	酒石酸美托洛尔片
	倍他乐克
	阿斯利康制药有限公司
	25mg
	素片
	6.87
	盒
	非集采
	已调价-降价

	4
	卡托普利片(国产)
	—
	华中药业
	25mg*100粒
	片剂
	1.79
	瓶
	国家集采品种
	替代第一版“7+3”目录药品

	5
	可乐定片
	—
	常州制药厂
	75ug*100
	片剂
	12.21
	瓶
	非集采
	—

	6
	氢氯噻嗪片
	双克片
	天津力生制药
	25mg*100片
	片剂
	5.7
	瓶
	非集采
	—

	7
	硝苯地平缓释片(IV)
	纳欣同
	浙江泰利森药业有限公司
	20mg*20片
	缓释片
	13
	盒
	非集采
	已调价-降价

	8
	厄贝沙坦氢氯噻嗪片
	—
	南京正大天晴
	150mg/12.5mg*14片
	片剂
	14.28
	盒
	国家集采品种
	本次新增

	9
	缬沙坦分散片
	—
	浙江华海
	80mg*14片
	片剂
	3.14
	盒
	国家集采品种
	本次新增

	序号
	药品名称
	商品名
	产地
	规格
	剂型
	零售价
	单位
	类型
	备注

	10
	依那普利片

	扬子江药业
	10mg*16
	片剂
	8.93
	盒
	国家集采品种
	本次新增

	11
	吲达帕胺片

	重庆药友制药
	2.5mg*30
	片剂
	1.99
	盒
	国家集采品种
	本次新增

	12
	阿卡波糖胶囊
	—
	四川绿叶制药有限公司
	50mg*30
	硬胶囊剂
	9.6
	盒
	国家集采品种
	-

	13
	二甲双胍片

	上海宜信天平药业有限公司
	0.5g*20粒
	片剂
	1.8
	盒
	国家集采品种
	替代第一版“7+3”目录药品

	14
	二甲双胍缓释片

	南京亿华药业
	0.5g*36粒
	缓释片
	4.1
	盒
	国家集采品种
	替代第一版“7+3”目录药品

	15
	格列齐特缓释片

	北京福元医药股份有限公司
	30mg*60粒
	缓释片
	36.88
	盒
	国家集采品种
	替代第一版“7+3”目录药品，已调价—价格翻倍，属于带量采购药品

	16
	瑞格列奈片

	北京福元医药股份有限公司
	0.5mg*60
	片剂
	8.24
	盒
	国家集采品种
	本次新增

	17
	格列美脲片
	—
	扬子江药业
	2mg*60片
	片剂
	4.64
	盒
	国家集采品种
	本次新增

	18
	盐酸吡格列酮片
	可成
	上海朝晖药业
	15mg*14
	片剂
	9.8
	盒
	非集采
	本次新增

	温州市洞头区卫生健康局办公室          2021年9月9 日印发

- 6 -
- 3 -